
Jak vypadá homeopatický dotazník?

Napsal uživatel vilcakul
Neděle, 16 Květen 2010 12:20

Existuje více dotazníků používaných při homeopatickém vyšetření, někdy má každá škola svůj
dotazník. Tu je jeden vzor homeopatického dotazníku:

Nynější onemocnění nebo potíže : 
1. Jaké máte nyní potíže ?
2. Od kdy trvají ?
3. Byl(a) jste s nimi již na vyšetření u odborného lékaře ? S jakým výsledkem ? (Výsledky,
prosím, přineste s sebou.)      4. Co si myslíte Vy o příčině nebo původu nemoci ?

5. Máte kromě toho i jiné potíže, které se projevují méně výrazně ?

6. Máte starosti, zármutek či nějaké jiné trápení ?

Dřívější onemocnění :

7. Které dětské nemoci s těžkým průběhem jste prodělal(a) ?

8. Jak jste snášel(a) dřívější očkování, měl(a) jste po očkování následné projevy onemocnění ?

9. Jaké další nemoci, operace, úrazy jste dosud prodělal(a) ?

10. Zanechaly tyto nemoci nějaké následky ?

11. Mělo nějaké zdánlivě vyléčené onemocnění za následek jinou nemoc (např. ekzém - astma
– revma apod.) ?

12. Měl(a) jste někdy ekzém nebo kožní potíže ? Kdy ? Čím jste je léčil(a) ?

13. Co je na Vašem zdraví výrazné ?

14. Snažte si vzpomenout, jestli jste někdy měl(a) nebo máte pocity, které nesouvisí s nemocí?
(např. pocit vlasu na jazyku apod.).

Nynější potíže :

15. Jak byste popsal(a) svoje potíže nebo bolesti (pálivé, tlakové, pulsující, bodavé ….) ?

16. Co je nejhorší ? Popište plasticky, např. jako když ………, jako kdyby …………………..

17. Na jakém místě těla ? Kam vyzařuje ?

18. V jakou denní nebo noční dobu jsou obzvláště silné, kdy začínají nebo odeznívají ?

19. Čím se potíže zhoršuj ?( Např. pohybem, klidem, tlakem, odstraněním zátěže, horkem,

 1 / 3



Jak vypadá homeopatický dotazník?

Napsal uživatel vilcakul
Neděle, 16 Květen 2010 12:20

chladem, v posteli, vleže,ve stoji, při chůzi, ve spánku, počasím, světlem, tmou, před jídlem,
během jídla nebo po jídle, vyprázdněním, zácpou ……………………?) 

20.Co je tlumí ? (např. klid, jídlo, spánek ………….) 

Osobní zvláštnosti:

21. V jakých rodinných vztazích žijete ? (Vaše rodina, rodiče, sourozenci a nejbližší příbuzní .)

22. Jaký máte vztah k práci ?

23. Jaký pocit se u Vás opakuje v konfliktních situacích ?

24. Jste zimomřivý(á) nebo je Vám často teplo ?

25. Jak na vás působí : počasí, chlad, teplo, horko, parno, vlhko, změny počasí, mlha, bouřka,
úplněk a NOV měsíce ?

26. Jak snášíte upnuté límce, pásky, těsné spodní prádlo (body), těsné vrchní oblečené šaty ?

27. Máte žízeň? Často nebo vůbec ne, pijete raději teplé , studené nebo ledové nápoje ? Které
nápoje ? Jak je to v době nemoci a jaké je to ve zdraví ? 

28. Jaká jídla a nápoje máte obzvlášť oblíbené a jaké odmítáte pozřít a proč ?

29. Na co máte chuť a přitom Vám to nedělá dobře pokud to sníte či vypijete ? Popište to.

30. Jak solíte ?

31. Máte raději ostrá jídla nebo méně kořeněná ?

32. Uvědomujete si nějaké zvláštnosti při vyměšování ( střevní funkce - močové cesty – -
pocení – menses ) ?

33. Jste rád(a) sám(a) nebo vyžadujete společnost ?

34. Ulevuje Vám pláč ?

35. Pokud vám pláč ulevuje a někdo Vás utěšuje, je Vám to příjemné nebo to nesnášíte ?

36. Máte z něčeho strach, trpíte obavami ? Např. v noci, při bouřce, z výšek, zvířat, zlodějů,
nemoci, smrti, vody, budoucnosti, trémou apod. 

37. Máte nějaký „skrytý“ strach, který přiznáte jen se zdráháním a nebo mezi čtyřma očima ?

38. Jaká je Vaše oblíbená spánková poloha ?

 2 / 3



Jak vypadá homeopatický dotazník?

Napsal uživatel vilcakul
Neděle, 16 Květen 2010 12:20

39. Jak spíte ? (klidně - neklidně, kdy se probouzíte a s jakou náladou, kdy by Vám vyhovovalo
vstávat a kdy jít spát)

40. Kdy nemůžete v noci usnout ? Budíte se v noci ? V kolik ? Do kolika hodin jste vzhůru ?

41. Máte často se opakující sny ? Jaké – popište je. 

42. Jaké máte a jaké jste měl(a)zaměstnání? Jste v něm spokojen(a)?Jakého máte šéfa? Jak s
ním vycházíte ? Jaký máte vztah s kolegy ?

43. Máte nějaké koníčky ? Kolik času jim věnujete týdně? 

44. Menses – jak často, jak silně, od kdy, pravidelně ? Nálada před, během a po ? Trvání,
barva, jak probíhá ? Určete dobu, kdy je nejsilnější a o čem víte, že jej ovlivňuje ?

45. Vyskytovalo se ve Vaší rodině onemocnění nervů, psychiky, pohlavních orgánů,
tuberkulóza, revmatismus, diabetes, rakovina ?

Zvláštní :

46. Vyjmenujte , prosím, i ty potíže, které jste v dotazníku ještě neuvedl(a).Jste-li ochoten(a)
hovořit o sexu, o sex. zaměření a jiných intimnostech uveďte je?

 3 / 3


